



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 marca 2019 r.

Poz. 2230

SPRAWOZDANIE STAROSTY DĄBROWSKIEGO

z dnia 28 lutego 2019 r.

Sprawozdanie Starosty Dąbrowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Dąbrowskiego za 2018r.

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zarządzeniem Nr 12/2017 z dnia 7 kwietnia 2017r., zm. zarządzeniem Nr 42/2017 z dnia 8 grudnia 2017r. oraz zarządzeniem Nr 51/2018 z dnia 27 grudnia 2018r. na trzyletnią kadencję, powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, której przewodniczy Starosta Dąbrowski.

Obecnie w skład komisji wchodzi:

1) radni delegowani przez Radę Powiatu, tj.:

- a) Pan Marian Szajor,
- b) Pan Kamil Kwiatkowski (Jan Czochara - do końca kadencji poprzedniej Rady),

2) osoby powołane przez Starostę, tj.:

- a) Pan Krzysztof Kolarczyk - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnowskiej,
- b) Pani Bogusława Molak - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Dąbrowie Tarnowskiej,
- c) Pan Jan Kiljan - emeryt,

3) przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji, tj.:

- a) Pan Jarosław Kmieć - funkcjonariusz KPP,
- b) Pan Jacek Wójcik - funkcjonariusz KPP,

4) ponadto w pracach komisji uczestniczy Pan Daniel Podobiński - prokurator Prokuratury Rejonowej w Dąbrowie Tarnowskiej - prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnowie.

Do podstawowych zadań Komisji należy:

- 1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 2) opiniowanie pracy Policji oraz innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,

- 5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa,
- 6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z działalnością Komisji,
- 7) opiniowanie zleconych przez Starostę, innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Komisja w 2018 roku odbyła trzy posiedzenia:

W dniu **12 czerwca** podczas pierwszego posiedzenia komisja zapoznała się ze „Sprawozdaniem Starosty Dąbrowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok”.

Następnie Komisja zapoznała się z "Analizą Komendanta Powiatowego Policji w Dąbrowie Tarnowskiej dotyczącą przestępczości oraz oceną dąbrowskiej policji za okres styczeń - grudzień 2017r. Analiza w sposób analityczny opisała zjawisko występującej przestępczości oraz zobrazowała efekty działań policji we wskazanym okresie.

W kolejnym punkcie omówiono "Informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnowskiej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2017". Uznano stan bezpieczeństwa za bardzo wysoki.

Następnie przyjęto informację o sposobie realizacji w 2017 roku "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2015 - 2018". Informację opracowano na podstawie danych przekazanych przez samorządy gminne, powiatowe jednostki organizacyjne oraz instytucje i organizacje społeczne wymienione w programie. Postanowiono także o przekazaniu tej informacji Radzie Powiatu.

W ostatnim punkcie Komisja zapoznała się z „Informacją o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w roku 2017”.

W dniu **20 września** Komisja dokonała oceny funkcjonowania jednostek ochotniczej straży pożarnej w powiecie dąbrowskim, w oparciu o informację przedstawioną przez Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Dąbrowie Tarnowskiej. Pozytywnie oceniono obecny stan wyposażenia i wyszkolenia strażaków-ochotników, głównie z jednostek funkcjonujących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym (10 jednostek). Jednocześnie uznano, że część sprzętu w pozostałych jednostkach wymaga pilnej wymiany. Nadal nie rozwiązany problemem okazuje się konieczność recertyfikacji uprawnień medycznych dla tych druhów którym skończył się okres ich ważności. Wysoko oceniono działalność prowadzoną wśród młodzieży (12 drużyn) i kobiet (2 drużyny).

Następnie zapoznano się z informacjami Zarządu Drogowego o zadaniach inwestycyjnych na drogach publicznych zrealizowanych w 2017r. i planowanych na 2018r. Tak realizacje z 2017r. jak i wykonywane w 2018r. oceniono wysoko.

W kolejnym punkcie omówiono problematykę stanu przeciwdziałania zagrożeniom występującym wśród młodzieży, w tym stanu bezpieczeństwa w szkołach i na masowych imprezach. W porównaniu do roku ubiegłego odnotowano podobny, niski poziom zagrożenia, przy czym największym zagrożeniem nadal jest problematyka narkomanii. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo na imprezach masowych których odnotowano dwie, to jest ono wysokie, pomimo nałożenia 17 mandatów karnych za ujawnione wykroczenia.

Zapoznano się też z informacją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Zarząd Zlewni w Krakowie i Zarząd Zlewni w Sandomierzu, które to instytucje powstały w miejsce Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz Rejonowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie, o wykonanych zadaniach na ciekach wodnych powiatu i rz. Wisła w 2017 roku oraz planowanych inwestycjach i wydatkach na rok 2018. Od 1 stycznia 2018r. zarządzanie wodami z układu zgodnego z podziałem administracyjnym przeszło na układ zlewniowy, wskutek czego większość powiatu z rz. Breń i jej dopływami podlega pod ZZ w Sandomierzu. Jak wynika z informacji, wydatki w okresie obu lat zostały praktycznie ograniczone do bieżącego utrzymania infrastruktury i wydatków osobowych. Jednak ze względów pogodowych, praktycznie nie doszło do realnego zagrożenia powodziowego.

Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się **14 listopada**. Na wstępie przyjęto do wiadomości informację Skarbnika Powiatu o realizacji budżetu powiatu w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w roku 2018, oraz o projekcie budżetu w tym zakresie, a dotyczącym roku 2019. Przedstawiony projekt budżetu zaopiniowano pozytywnie.

Kolejnym punktem była „Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Dąbrowie Tarnowskiej o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnym w powiecie” z której m.in. wynikało, że powiat wolny jest od zakaźnych chorób zwierząt podlegających obowiązkowi przekazywania informacji do systemu wczesnego ostrzegania RASFF.

Następnym tematem była informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Tarnowskiej o sytuacji na lokalnym rynku pracy w powiecie dąbrowskim, gdzie wg stanu na 30 października 2018r. było zarejestrowanych 2.453 bezrobotnych, wobec 5.079 w 2013r., co oznacza znaczący spadek. Nadal jednak wskaźnik bezrobocia w powiecie dąbrowskim należy do najwyższych w województwie i wynosi 10,7%. Tak więc rok 2018 jest kolejnym, w którym odnotowuje się systematyczny spadek bezrobocia.

Następnie Komisja omawiała tematykę organizacji i funkcjonowania komunikacji zbiorowej na terenie powiatu. Pozytywnie oceniono działania kontrolne zmierzające do podniesienia bezpieczeństwa tej komunikacji, szczególnie dzieci korzystających z transportu do i ze szkoły.

W kolejnym punkcie posiedzenia zapoznano się z materiałami otrzymanymi z gmin powiatu dąbrowskiego, a dotyczących przygotowania służb komunalnych do sezonu zimowego 2018/2019 oraz informacją Starosty Dąbrowskiego skierowaną do Wojewody Małopolskiego o przygotowaniu powiatu do funkcjonowania w warunkach zimowych. Komisja uznała, że gminy powiatu dąbrowskiego są właściwie przygotowane do działania w okresie zimowym 2018/2019.

Reasumując pragnę stwierdzić, że Komisja spełniła swoją rolę będąc organem opiniodawczo-doradczym w zakresie realizacji zadań ustawowych dotyczących sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami i strażami, co określają m.in. ustawy o stanie klęski żywiołowej, ustawie o Policji, ustawie o Państwowej Straży Pożarnej, ustawie o ochronie przeciwpożarowej czy ustawie o zarządzaniu kryzysowym

STAROSTA

Lesław Wiczorek